
Rīgas Stradiņa universitāte 
Psiholoģijas laboratorija 
Testu un aptauju reģistrs 

 
 

1. Instrumenta nosaukums latviešu valodā, autora vārds uzvārds, adaptācijas vai izveides 
gads: 

PVO – 5 Labbūtības Indekss (1998. gada versija) adaptācijas autores Boļšakova un 
Perepjolkina, 2023 
 
2. Instrumenta nosaukums oriģinālvalodā (adaptētajam instrumentam), autora vārds 
uzvārds, izveides gads: 

WHO (Five) Well-Being Index (1998 version) (WHO, 1998) 
 
3. Instrumenta vispārīgs raksturojums (ko mēra, cik un kādas skalas un jautājumi, atbilžu 
sniegšanas forma, atslēga jeb atbilžu interpretācija u.c.):  
PVO-5 mēra psiholoģiskās labbūtības pazīmi. 
Instruments sastāv no 5 pozitīvi formulētiem apgalvojumiem. 
Respondentiem tiek lūgts atzīmēt, cik lielā mērā katrs no iepriekš minētajiem 5 apgalvojumiem 
atbilst viņa vai viņas izjūtām pēdējo 14 dienu laikā. 
Katrs apgalvojums tiek novērtēts Likerta skalā no 0 (nekad) līdz 5 (visu laiku). 
Neapstrādātā rezultāta diapazons ir 0 līdz 25, kur 0 atbilst sliktākajai un 25 atbilst labākajai dzīves 
kvalitātei. 
Lai iegūtu procentuālu rezultātu no 0 līdz 100, neapstrādātais rezultāts ir jāreizina ar 4. 
0 procenti atbilst sliktākajai iespējamai dzīves kvalitātei, bet 100 procenti atbilst labākajai 
iespējamai dzīves kvalitātei. 
 

4. Informācija par instrumenta lietošanas noteikumiem: 
Latviskotā aptaujas versija ir mūsu rīcībā. No adaptācijas autores saņemta informācija, ka 

aptauja ir brīvpieejas. Lūdzam pārbaudīt aktuālo oriģināla autora sniegto informāciju par 
instrumenta izmantošanas nosacījumiem Jūsu intereses brīdī un ja gadījumā instrumenta 
izmantošanai ir nepieciešama oriģināla autora atļauja, lūdzam Jūs vērsties pie oriģināla autora ar 
lūgumu izmantot latviski adaptēto instrumentu sava darba vajadzībām. Rakstiski saņemtā atļauja ir 
jāiesūta Psiholoģijas laboratorijas testu un aptauju reģistra atbildīgajai kontaktpersonai (skat. 
reģistra web). Jāaizpilda un jāiesūta arī web ievietotais iesniegums. Pēc tam, balstoties uz no 
oriģināla autora saņemto informāciju un/vai Jūsu iesniegumu, izsniegsim Jums instrumentu. 

 
5. Pamatinformācija par adaptētā vai izveidotā instrumenta psihometriskajiem rādītājiem 
(piem. Kronbaha alfas koeficients) un/vai izlases raksturojums: 
Adaptācijas pētījumā piedalījās 123 Latvijas iedzīvotāji vecumā no 18 līdz 69 gadiem (M = 29,24; 
SD = 11,95). 82 jeb 66,7 % no kopējā respondentu skaita bija sievietes. 
Ievācot datus testam-retestam, respondentu skaits bija 46, vecumā no 20 līdz 44 gadiem (M = 23,37; 
SD = 4,5). 82,6% no kopējā respondentu skaita bija sievietes. 

Kronbaha alfa (α = 0,89). 
Visu pantu reakcijas indeksi variē no 2,12 līdz 2,97. 
Visu pantu diskriminācijas indeksi iekļaujas robežās no 0,20 līdz 0,80. 
Starp visiem pantiem bija statistiski nozīmīgas saistības, kas variēja no r = 0,52; p < 0,01 līdz 

r = 0,68; p < 0,01. 
Skalas testa-retesta pārbaudei tika veikta Pīrsona korelācijas analīze. Starp respondentu pirmo 

un otro testēšanas reizi bija cieša pozitīva korelācija (r = 0,76, p < 0,001). 



ICC indekss ir 0,76 (p < 0,001), skatoties katru jautājumu atsevišķi (Single Measures). 
Skatoties vidējos rādītājus katram jautājumam, tika iegūts ICC = 0,87 (p < 0,001).  
 
Informācija sagatavota RSU Psiholoģijas laboratorijā. 
Ja Jums rodas jautājumi par šo aprakstu, interesē RSU adaptētie vai izveidotie instrumenti, to pieejamība, 
izmantošanas iespējas, kā arī rodas jebkuri jautājumi saistībā ar testu un aptauju reģistru, sazinieties ar 
Psiholoģijas laboratorijas testu un aptauju reģistra atbildīgo kontaktpersonu. Kontakttinformāciju 
meklējiet reģistra mājas lapā: https://www.rsu.lv/psihologijas-laboratorija/testu-aptauju-registrs 
 


